Para la
eliminación
centrifuga de
arena, limo y
grava del agua
Separadores de
Arena Centrífugos
Sistemas de Riego

purgados cuando
se requiera
ESPECIFICACIONES | SEPARADORES DE ARENA CENTRÍFUGOS | EN ANGULO
Modelo
Flujo Mínimo Flujo Máximo Entrada/Salida
Brida AWWA
Clase D
Puerto de
Lavado
Tamaño Máximo
de Partícula
 gpm m3/hr gpm m3/hr
R-40LA 200 45 400 91 4" 2" 1 1/2"
R-60LA 365 83 960 218 6" 2" 1 1/2"
R-80LA 800 182 1600 364 8" 2" 1 1/2"
R-100LA 1300 295 2300 523 10" 2" 1 1/2"
R-120LA 2025 460 3400 773 12" 2" 1 1/2"
R-140LA 2975 676 5000 1136 14" 2" 2"
R-160LA 4000 909 6200 1409 16" 2" 2"
R-180LA 5000 1136 7800 1773 18" 2" 2"
ESPECIFICACIONES | SEPARADORES DE ARENA CENTRÍFUGOS | VERTICAL
Modelo
Flujo Mínimo Flujo Máximo Entrada/Salida
Rosca NPT